

**Protokół Nr 27/2018**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 19 września 2018 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Grzegorz Napiwodzki, Członkowie Zarządu: Henryk Klimaszewski, Janusz Kwiatek i Robert Radzymiński oraz przedstawiciele Klubów Sportowych: „Orzeł” Janowiec Kościelny i „Start” Nidzica, Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Wicedyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie – Elżbieta Jabłonowska, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Anna Kalinowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Jacek Dłuski, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego - Jolanta Tymińska i Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Iwona Urbanowicz.

Obrady otworzył i poprowadził Starosta Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

**I. Wręczenie wyróżnień Klubom sportowym.**

**II. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:**

1. Wynagrodzenia nauczycieli za 8 miesięcy 2018 r.
2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

**III. Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego.

**IV. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:**

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018,
  - 2) przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2018-2020.

**V. Powiatowy Zarząd Dróg:**

1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy,
  - 2) rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy,
  - 3) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nidzicki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż środków trwałych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy.

**VI. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:**

1. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - 1) zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizacja osnowy szczegółowej na obszarze jednostek ewidencyjnych Janowiec Kościelny, Janowo, Kozłowo, Nidzica – obszar wiejski, powiat nidzicki, województwo warmińsko-mazurskie”,
  - 2) zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Wykonanie

modernizacji gruntów i budynków prowadzonej dla obrębów ewidencyjnych: Browina, Januszkowo, Michalki, Turowo, Turówko w jednostce ewidencyjnej - 281103\_2 – Kozłowo”,

p) wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

#### **VII. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich:**

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego.

#### **VIII. Wydział Finansowy:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2018,

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2018,

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2018-2037,

3) emisji obligacji komunalnych.

#### **Ad I.**

Zarząd podziękował przedstawicielom Klubów sportowych za promocję powiatu podczas rozgrywek piłkarskich na terenie kraju. Podziękowania otrzymały kluby: LKS ORZEŁ JANOWIEC KOŚCIELNY, KLUB SPORTOWY GMINA KOZŁOWO oraz MKS START NIDZICA.

*Przedstawiciele Klubów sportowych opuścili salę obrad.*

#### **Ad. II.1.**

p. Jolanta Tymińska przedstawiła wynagrodzenia nauczycieli za 8 miesięcy 2018 r. Wysokość osiąganych wynagrodzeń przez poszczególne grupy awansu zawodowego nie powodowała konieczności wprowadzania żadnych zmian, gdyż zostały one osiągnięte.

**Zarząd przyjął informację do wiadomości.**

#### **Ad. II.2.**

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Upoważnia ona Dyrektora ZOZ do składania oświadczeń woli w zakresie prawa do dysponowania nieruchomością objętą przedmiotem projektu „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w otoczeniu rozbudowanego budynku szpitala Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy”.

Uwag i pytań nie było.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 87/2018 w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

*Do posiedzenia dołączyła z-ca Dyrektora ZSRiO w Jagarzewie – p. Elżbieta Jabłonowska.*

#### **Ad. III.**

p. E. Jabłonowska omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego. Dotyczy ona ciągnika Ursus 3512, rok produkcji 1996. Wycena rzeczoznawcy określa jego wartość na 23.600 zł.

**Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 88/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

*p. E.Jabłonowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Anna Kalinowska.*

#### **Ad. IV.1-2.**

p. Anna Kalinowska omówiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1) określenia zadań oraz zasad udzielania dofinansowania dla osób niepełnosprawnych w ramach rehabilitacji społecznej i zawodowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2018. Podkreśliła, że w związku z bardzo dużą liczbą osób niepełnosprawnych ubiegających się o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz z powodu niewystarczających środków zaplanowanych na realizację tego zadania w 2018 r., zaistniała potrzeba przesunięcia środków na w/w zadanie. Wnioskowała zatem o przesunięcie kwoty 33.991 zł z zadań: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych (11.221 zł) i dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych (22.770 zł) na zadanie: dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze;

2) przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Nidzickim na lata 2018-2020. Zaznaczyła, że uchwałą Nr IX/57/2015 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 28 sierpnia 2015r. przyjęty został do realizacji „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017”, którego okres obowiązywania upłynął, wobec czego zachodzi konieczność przyjęcia nowego dokumentu na kolejny 3-letni okres programowania. W programie uwzględniono woj. plan wydatków koniecznych do realizacji zadań w roku 2018 i prognozę wydatków na kolejne lata. Program będzie realizowany również ze środków unijnych i dotacji celowych.

**Zarząd bez uwag, jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższe projekty uchwał.**

*p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Jacek Dłuski.*

#### **Ad. V.1.**

p. Jacek Dłuski omówił projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- 1) rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy (Muszaki- Grabowo).  
p. Dłuski podkreślił, że nawierzchnia na przedmiotowym odcinku drogi została wykonana w końcu lat 90-tych z destruktu asfaltowego, który ułożony został bezpośrednio na istniejącej nawierzchni brukowej oraz gruntową ulepszoną. Nawierzchnie tego typu nie mają jednak długiego okresu użytkowania i po okresie kilku lat ulegają znacznym degradacjom. Główną metodą naprawy uszkodzeń polegających na ubytkach w warstwach ścieralnych, jest naprawa cząstkowa polegająca na wypełnieniu ubytku masą na zimno lub na wykonaniu remontu cząstkowego kruszywem oraz emulsją asfaltową (prace wykonywane na gorąco). Prace takie prowadzone są na tym odcinku drogi corocznie przez pracowników Obwodu Drogowego przy Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy. W roku 2018 remont cząstkowy nawierzchni emulsją i grysami przeprowadzono przy użyciu nowo zakupionego remontera drogowego typu „patcher”, który w znaczny sposób zapewnia lepszą jakość wykonanych prac (dotychczas prace te wykonywano przy użyciu zwykłej skraparki. Remont cząstkowy w bieżącym roku został wykonany w dniach od 5-12 września. Aby wykonać kompleksowy remont drogi powiatowej nr 1936N na odcinku Muszaki – Grabowo należałoby wykonać warstwę wyrównawczą z masy bitumicznej wraz z powierzchniowym utwaleniem nawierzchni emulsją asfaltową i grysami na całej szerokości drogi. Koszt takich prac wynosiłby na dzień dzisiejszy około 600.000,00 zł brutto.
- 2) rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy (Żabino). Dyrektor J. Dłuski wyjaśnił, że Pan Ireneusz Żabiński w skardze na czynności Powiatowego Zarządu Dróg

w Nidzicy zarzuca nienależyte wykonywanie obowiązków realizowanych w trakcie przebudowy drogi powiatowej powodującej zaleganie wody na jego działce o numerze ewidencyjnym 20/3 obręb wsi Żabino – Arguly. Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy wyjaśnia, iż zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2222 z późn. zm.) zabrania się odprowadzenia wody i ścieków z urządzeń gospodarskich, melioracyjnych lub zakładowych do rowów przydrożnych lub na jezdnię drogi, oraz zgodnie z woj. 234 pkt 1 ppkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r. poz. 1566 z późn. zm.) właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może odprowadzać wód oraz ścieków na grunty sąsiednie. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania prawne to nie Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy lecz właściciel działki odpowiedzialny jest za właściwe, zgodnie z obowiązującym prawem, odprowadzenie wód opadowych oraz roztopowych ze swojej działki. Twierdzenie, że problem ten pojawił się po wybudowaniu drogi powiatowej nr 1562N Jabłonowo Dyby – Piotrkowo – Bukowiec Wlk. Uważam za błędne, gdyż ww. droga powiatowa wybudowana została po starym śladzie drogi o nawierzchni żwirowej i nie mogła wpłynąć na stan wodny działki nr 20/3 obręb wsi Żabino – Arguly. Co do zasady drogowe elementy takie jak rowy odwadniające oraz przepusty drogowe służą tylko i wyłącznie odwodnieniu korpusu drogowego, a nie odprowadzaniu wody z działek sąsiednich nie stanowiących pasa drogowego. Przeprowadzona w powyższej sprawie kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Nidzicy oraz postępowanie przed Sądem Rejonowym w Nidzicy Wydział I Cywilny, nie stwierdziły uchybień przy przeprowadzonych pracach budowlanych związanych z przebudową drogi powiatowej nr 1562N Jabłonowo Dyby – Piotrkowo – Bukowiec Wielki. Z wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy wynika, że co do szamba znajdującego się w okolicy drogi powiatowej to wszystkie przeprowadzane na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej nr 1562N kontrole nie wnosiły uwag w związku z jego umiejscowieniem i nie stwierdzały, że przedmiotowe szambo ma wpływ na odwodnienie drogi. Ponadto wyjaśnia się, że zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t. jedn. 2017r. poz. 2222 z późn. zm.) istniejące w pasie drogowym obiekty budowlane i urządzenia niezwiązane z gospodarką drogową lub obsługą ruchu, które nie powodują zagrożenia i utrudnień ruchu drogowego i nie zakłócają wykonywania zadań zarządu drogi, mogą pozostać w dotychczasowym stanie;

- 3) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Nidzicki, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. W związku z podjęciem przez Radę Powiatu w Nidzicy Uchwały Nr XXXIV/201/2017 w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych zasadne jest usunięcie z wykazu przystanków komunikacyjnych w ciągach dróg powiatowych na terenie powiatu nidzickiego, przystanków zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych nr 1578N i 1908N. Jednocześnie w związku z przejściem starodroża drogi krajowej nr 7 zasadne jest uzupełnienie w/w wykazu o przystanki zlokalizowane obecnie w ciągu drogi powiatowej nr 1996N relacji gr. pow. – Frąknowo – Rączki – Załuski – Litwinki i 1997N relacji Kanigowo – Powierz – Napierki – gr. woj. (Mława).  
**Zarząd nie miał uwag i jednoznacznie pozytywnie zaopiniował przedstawione powyżej projekty uchwał Rady Powiatu.**

#### **Ad. V.2.**

p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż środków trwałych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Nidzicy. Wymienione są w nim wyeksploatowane i zbędne pojazdy oraz sprzęt.

**Zarząd bez uwag jednoznacznie podjął uchwałę Nr 89/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

*p. Jacek Dłuski opuściła salę obrad, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz;*

#### **Ad. VI.1.1)**

p. Iwona Urbanowicz omówiła wyniki postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizacja osnowy szczegółowej na obszarze jednostek ewidencyjnych Janowiec Kościelny, Janowo, Kozłowo, Nidzica – obszar wiejski, powiat nidzicki, województwo warmińsko-mazurskie”. Wpłynęły cztery oferty. Środki zabezpieczone na to zadanie w budżecie wynoszą 968.071,50 zł. Po ocenie komisja uznała, że najkorzystniejsza jest oferta za 628 000 zł firmy SKB GIS s.c. Szymon Czyża, Karol Szuniewicz, Bartosz Kucharczyk, Michał Ogrodniczak z Olsztyna. Pozostałe oferty były za cenę: 757.680 zł, 858.540 zł oraz 1.193.100 zł.

**Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 90/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. VI.1.2)**

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Wykonanie modernizacji gruntów i budynków prowadzonej dla obrębów ewidencyjnych: Browina, Januszkowo, Michalki, Turowo, Turówko w jednostce ewidencyjnej - 281103\_2 – Kozłowo”. Wpłynęła jedna oferta firmy Sigma Transfer z Tomaszkowa za cenę 210.985,80 zł. oferta przewyższa o 45 000 zł wstępnie oszacowaną kwotę. Jest to ostatnia z VI części obejmująca fragment gm. Kozłowo. Zaznaczyła, że po rozstrzygnięciu wcześniejszych przetargów, pozostały niewykorzystane środki w kwocie ok. 100.000 zł. Ze względu na trudności w pozyskaniu wykonawców, prosiła o wybranie tej oferty. Jest to już III przetarg na to zadanie.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 91/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. VI.1.3)**

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń stanowiących własność Powiatu Nidzickiego, będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Z uwagi na to, że umowa ma być zawarta na czas nieoznaczony, na jej zawarcie, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, niezbędna jest zgoda Zarządu Powiatu. Będzie to umowa na rzecz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nidzicy, na pomieszczenia o łącznej pow. 235 m<sup>2</sup> w budynku internatu przy ul. Wyborskiej 12, za kwotę 4.100 zł brutto z mediami, oprócz energii elektrycznej.

**Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 92/2018 w powyższej sprawie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. VI.2.**

p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że w kwestii najmu dla Poradni przygotowany jest również projekt uchwały Rady Powiatu, w myśl art. 43 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami.

**Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały Rady Powiatu.**

Ponadto p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że 13 września br. zostało wydane pozwolenie na budowę dla Powiatowego Zarządu Dróg na montaż instalacji gazowej w budynku stanowiącym siedzibę tej jednostki. Trwa wymiana ogrzewania na gazowe.

#### **Ad. VII.**

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego. Zaznaczyła, że obowiązujący dotychczas Statut Powiatu Nidzickiego wymaga

aktualizacji w związku z koniecznością dostosowania go do znowelizowanych przepisów ustawy o samorządzie powiatowym i przedstawiła wprowadzone zmiany.

**Uwag i pytań nie było. Zarząd jednogłośnie pozytywnie poparł przedstawiony projekt uchwały.**

#### **Ad. VIII.1.**

p. Renata Mróz omówiła wnioski o zmiany w budżecie i decyzje Wojewody Warmińsko-Mazurskiego:

- 1) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy wnioskował o zmniejszenie wydatków w rozdziale 80102 § 4780 o kwotę 170 zł, a zwiększenie o tę samą kwotę wydatków w rozdziale 80102 § 4430. Oszczędności szkoła chciałaby przeznaczyć na pokrycie wydatku związanego z ubezpieczeniem mienia.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 3) Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 245/2018 z dnia 20 sierpnia 2018 r. zmniejszająca plan dotacji celowej w rozdziale 85504 § 2110 o kwotę 7285 zł na pomoc państwa w wychowaniu dzieci.

**Zarząd jednogłośnie dokonał zmiany, zgodnie z powyższą decyzją zmniejszając plan dochodów, jak również plan wydatków w rozdziale 85504 § 3110.**

- 4) Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 255/2018 z dnia 27 sierpnia 2018 r. zwiększająca plan dotacji celowej w rozdziale 70005 § 2110 o kwotę 2000 zł z przeznaczeniem na pokrycie brakujących kosztów współfinansowania wymiany pieca centralnego ogrzewania w budynku położonym w Nataci Wielkiej 17, stanowiącym współwłasność Skarbu Państwa i osoby fizycznej.

**Zarząd jednogłośnie dokonał zwiększenia o w/w kwotę planu dochodów, zgodnie z powyższą decyzją, jak również planu wydatków w rozdziale 70005 § 4210.**

- 5) Starostwo Powiatowe wnioskowało o zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków w rozdziale 70005 o kwotę 2996 zł, wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie w § 4480 o kwotę 686 zł, § 4700 o kwotę 850 zł, § 4300 o kwotę 1300 zł, § 4430 o kwotę 160 zł, a następnie zwiększenie § 4210 o kwotę 2996 zł.

Zmiany powyższe związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wymianę pieca w nieruchomości stanowiącej współwłasność Skarbu Państwa, położonej w Nataci Wielkiej 17, gm. Nidzica.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 6) Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 257/2018 z dnia 28 sierpnia 2018 r. zwiększająca plan dotacji celowej o kwotę 29.260 zł w rozdziale 85203 § 2110 z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w związku z programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”.

**Zarząd jednogłośnie zwiększył o w/w kwotę plan dochodów, zgodnie z powyższą decyzją, jak również plan wydatków w rozdziale 85203 § 2820.**

- 7) Powiatowy Zarząd Dróg wnioskował o przesunięcia w planie wydatków jednostki na kwotę 75.856,42 zł wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie w rozdziale 60014: § 4360 o kwotę 1.900 zł, § 4400 o kwotę 153 zł, § 4270 o kwotę 68.200 zł § 4210 o kwotę 5.603,42 zł, a zwiększenie wydatków w tym samym rozdziale w: § 4300 o kwotę 2.053 zł, § 4430 o kwotę 12.000 zł, § 4210 o kwotę 54.000 zł, § 4390 o kwotę 2.200 zł, § 4260 o kwotę 5.603,42 zł.

Jednostka oszczędności chciałaby przeznaczyć na zwiększone koszty ogłoszeń, w związku sprzedażą zbędnych środków trwałych, jak również na wykonanie badań środowiskowych sprzętu drogowego, ubezpieczenie majątku i sprzętu, wykonanie aktualizacji Programu Funkcjonalno-Użytkowego na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N Krokowo-Szkodaj- Powierz wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, na opłaty związane z uzyskaniem pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzenie wód opadowych, także na

zwiększone koszty zakupu paliwa oraz na przebudowę systemu ogrzewania w budynku PZD na gazowe.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 8) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna wniosowała o przesunięcie kwoty 5.350 zł w ramach rozdziału 80143, a mianowicie zmniejszenie w § 4010, a zwiększenie § 4170. Zmiany związane są z zatrudnieniem nauczyciela na umowę zlecenie na zastępstwo za pracownika przebywającego na zwolnieniu lekarskim.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 9) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wniosowała o przesunięcie środków w kwocie 1.838,74 zł w ramach rozdziału 75411, polegające na zmniejszeniu wydatków w § 4050, a zwiększeniu w § 4060. Zmiany te wynikają z obowiązku wypłacenia nagród uznaniowych za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 10) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wniosowała o przesunięcie środków w kwocie 30.000 zł w ramach rozdziału 75411, polegające na zmniejszeniu wydatków w § 4050, a zwiększeniu w: § 4060 o kwotę 10.000 zł, § 4180 o kwotę 7.150 zł, § 4260 o kwotę 6.000 zł, § 4270 o kwotę 2.850 zł, § 4410 o kwotę 4.000 zł. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na fundusz nagród funkcjonariuszy, rekompensatę za przedłużony czas służby dla funkcjonariuszy, zużycie energii elektrycznej, gazu ziemnego, naprawy, przeglądy techniczne pojazdów i sprzętu specjalistycznego, delegacje funkcjonariuszy podnoszących kwalifikacje w szkołach pożarniczych.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 11) Starostwo Powiatowe wniosowało o zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.000 zł w rozdziale 75020 § 4300 z przeznaczeniem na zwiększone koszty zakupu tablic rejestracyjnych pojazdów.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do wniosku i brakującą kwotę przesunął z § 4430 w rozdziale 75020.**

- 12) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wniosowało o przesunięcie kwoty 35.000 zł w ramach rozdziału 85395 polegające na zmniejszeniu planu wydatków w § 4017 o kwotę 30.000 zł i § 4117 o kwotę 5.000 zł, a zwiększeniu § 4307 o kwotę 35.000 zł. Niewykorzystane środki jednostka chce przeznaczyć na organizację i przeprowadzenie wyjazdowych warsztatów na rzecz 15 uczestników projektu „Aktywizujemy i usamodzielniamy - 1” realizowanego w ramach RPO na lata 2014-2020.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

- 13) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wniosowała o przesunięcie środków w kwocie 2.906,50 zł w ramach rozdziału 75411, polegające na zmniejszeniu wydatków w § 4390 o kwotę 1.462,50 zł, § 4480 o kwotę 1.312 zł, § 4510 o kwotę 132 zł, a zwiększeniu § 4280 o kwotę 2.906,50 zł. Oszczędności jednostka chciałaby przeznaczyć na wydatki dotyczące badań okresowych pracowników KP PSP.

**Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.**

**Wszystkie wyżej wymienione wnioski zawarte zostały w uchwale Nr 93/2018 Zarządu Powiatu, która została podjęta jednogłośnie. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.**

Ponadto na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Zarząd jednogłośnie przesunął w rozdziale 80153 kwotę 352,44 zł na zakup podręczników. Wniosowaną kwotę Zarząd jednogłośnie przesunął z planu finansowego Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie.

### **Ad. VIII.2.1-3)**

p. Renata Mróz omówiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2018:

- na wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy zwiększa się plan wydatków o kwotę 24 000,00 zł w rozdziale 80195 § 4301 – 11 650,00 zł; § 4411 – 150,00 zł; § 4421 – 11 900,00 zł; § 4431 – 300,00 zł. Powyższa zmiana związana jest z wprowadzeniem programu ERASMUS projektu „Przygotowani na dorosłe życie” finansowanego w ramach środków unijnych otrzymanych z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie (klasyfikacja dochodów budżetowych – rozdział 80195 § 2001). Całkowita wartość projektu wynosi 126 084,60 zł, realizacja w poszczególnych latach przedstawia się następująco: 2018 r. – 24 000,00 zł; 2019 r. - 75 000,00 zł; 2020 r.– 27 084,64 zł.

- Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy zwiększa się plan dochodów w rozdziale 80130 § 0830 o kwotę 114 650,00 zł oraz plan wydatków o kwotę 114 650,00 zł w rozdziale 80115 § 4010 – 24 277,00 zł; § 4110 – 4 173,00 zł; § 4120 – 200,00 zł; § - 4300 – 1 280,00 zł; § 4410 – 395,00 zł; § 4430 – 4 759,50 zł, w rozdziale 80120 § 4010 – 17 758,00 zł; § 4110 – 3 053,00 zł; § 4120 – 435,00 zł, w rozdziale 80130 § 4010 – 47 200,00 zł; § 4110 – 8 200,00 zł; § 4120 – 1 160,00 zł, w rozdziale 85410 § 4430 – 1 759,50 zł. Powyższe zmiany związane są z wpływami związanymi z prowadzeniem kursów przez jednostkę i wydatkami bieżącymi na to zadanie wynagrodzenia, ubezpieczenie mienia.

- Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy zwiększa się plan wydatków w rozdziale 60014 § 4210 o kwotę 20 000,00 zł. Powyższe zwiększenie planu wydatków budżetowych związane jest z koniecznością zakupu dodatkowej ilości materiałów do remontów dróg tj. kruszywa łamanego, co jest skutkiem wystąpieniem zwiększonej, niż w latach ubiegłych, ilości zniszczonych dróg powiatowych o nawierzchni żwirowej (silne ulewy powodujące rozmycie korpusu drogowego). Środki na powyższe wydatki przesuwa się z rezerwy ogólnej (rozdział 75818 § 4810).

- Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nidzicy przesuwa się środki w kwocie 209,00 zł z rozdziału 80152 § 4040 na rozdział 85410 § 4040. Powyższa zmiana związana jest z koniecznością prześięgowania wydatku w odpowiedniej klasyfikacji budżetowej.

- Na wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy zwiększa się plan dochodów o kwotę 6 731,18 zł w rozdziale 80130 § 0970 oraz plan wydatków w rozdziale 80115 § 4270 o kwotę 6 731,18 zł. Powyższe zmiany związane są z otrzymanym przez jednostkę odszkodowaniem za zalanie oraz z koniecznością wyremontowania zalanych pomieszczeń szkolnych.

- Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 85508 § 3110 o kwotę 33 000,00 zł, w rozdziale 85510 § 3110 – 12 500,00 zł; § 2830 – 42 035,92 zł oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 87 535,92 zł w rozdziale 85510 § 2320. Powyższe zmiany wynikają z oszczędności na zawieszeniu pomocy na zagospodarowanie i usamodzielnienie wychowanków rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, rozwiązania placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego Rodzinny Dom Dziecka Archidiecezji Warmińskiej w Nidzicy oraz z potrzebą zabezpieczenia środków na dzieci umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Pasymiu.

- W związku z analizą dotacji podmiotowych dla niepublicznych placówek oświatowych w 2018 r. dokonuje się zmian, a mianowicie zmniejsza się plan wydatków budżetowych:

-w rozdziale 80120 § 2540 w dotacji Centrum Edukacji Warmińsko- Mazurskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego o kwotę 64 334,88 zł,

- w rozdziale 80130 § 2540 w dotacji dla AWA- MEBEL S.C. Alina Gulczyńska, Aleksander Waćkowski o kwotę 11 514,74 zł, w dotacji Centrum Edukacji Warmińsko- Mazurskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego o kwotę 27 829,30 zł,



oraz zwiększa planu wydatków:

- w rozdziale 80115 § 2540 w dotacji dla Centrum Edukacji Warmińsko- Mazurskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego o kwotę 83 467,64 zł;

- w rozdziale 85495 § 2540 w dotacji dla Ośrodka Rehabilitacji-Edukacyjno-Wychowawczego dla Dzieci z Upośledzeniem Umysłowym o kwotę 138 177,77 zł;

Powyższa zmiana spowodowana jest naliczaniem comiesięcznym dotacji dla placówek na podstawie rzeczywistej liczby uczniów. Brakujące środki w wysokości 117 966,49 zł przesuwają się z rozdziału 80152 § 4010;

**Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.**

- 2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2018-2037.

W projekcie uchwały w sprawie zmian w WPF wprowadza się następujące zmiany:

- uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2018 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu,

- wprowadza się projekt z programu ERASMUS pn. „Przygotowani na dorosłe życie” finansowany w ramach środków unijnych otrzymanych z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie Całkowita wartość projektu 126 084,60 zł, z tego: 2018 r. – 24 000,00 zł; 2019 r. – 75 000,00 zł; 2020 r. – 27 084,60 zł.

**Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.**

- 3) emisji obligacji komunalnych. Projekt niniejszej uchwały został przygotowany, aby rozpocząć procedurę uruchomienia emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których oferenci mogą przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji zostanie podpisana z nim umowa emisji. W uchwalonym budżecie Powiatu Nidzickiego na 2018 rok (Uchwała Rady Powiatu Nr XXXVIII/226/2017 z dnia 22 grudnia 2017r.) planowano emisję obligacji na kwotę 3.600.000 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.464.455,31 zł oraz spłatę wcześniej zaciąganych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczki w kwocie 1.135.544,69 zł. Dokonując analizy i weryfikacji realizowanego budżetu powiatu na dzień 18.09.2018r. wyliczono, że aby zabezpieczyć płynność finansową powiatu należy wyemitować papiery wartościowe w kwocie 800.000 zł. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Samorząd otrzymuje od nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sam jest zobowiązany do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja ma na celu pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 roku. Obligacje w zasadzie pełnią funkcje kredytu, jednak są bardziej korzystne niż tradycyjny kredyt bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. Planuje się spłatę w latach 2022-2023 po 400.000 zł w każdym roku.

**Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.**

- p. Renata Mróz przedstawiła Zarządowi opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku. Opinia ta była pozytywna.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor

/ - / Małgorzata Jarka

Przewodniczący Zarządu

/ - / Grzegorz Napiwodzki

Członek Zarządu

/ - / Robert Radzyński

Członek Zarządu  
/ - / Henryk Klimaszewski  
Członek Zarządu  
/ - / Janusz Kwiatek